ＮＥＷＳ       ２００８年１２月１９日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー（株）広報部広報課 後藤  TEL：03-6716-7313

報道関係各位

レンゴー株式会社

広報部広報課

当社の連結子会社である朋和産業株式会社（本社：千葉県船橋市、社長：福田智人）は、

同社の生産子会社である新ジスグランデ株式会社（本社：京都府綴喜郡宇治田原町、社長：

赤阪由夫）を、下記の通り吸収合併することを決定いたしましたので、お知らせします。

記

１.合併の目的

   ２社の合併により、運営組織の再編と業務の効率化を行い、レンゴーグループ軟包装事業

   の一層の競争力と収益基盤の強化を図るものです。

２.合併の要旨

  （１）合併の日程

合併期日（効力発生日）    2009年 4月 1日  （予定）

  （２）合併方式

      朋和産業を存続会社とする吸収合併方式で、新ジスグランデは解散します。

  （３）その他

      新ジスグランデは朋和産業の完全子会社であるため、合併による新株の発行および

資本金の増加はありません。

３.合併当事会社の概要

（２００８年３月３１日現在）

商号
朋和産業株式会社

（合併会社）

新ジスグランデ株式会社

（被合併会社）

本社所在地
千葉県船橋市習志野四丁目 11 番

10号

京都府綴喜郡宇治田原町岩山釜井

谷1番地の25

代表者
代表取締役社長

福田 智人（ふくだ ともひと）

代表取締役社長

赤阪 由夫（あかさか よしお）

資本金 500百万円 30百万円

事業内容
紙、セロファン、ポリエチレン及

びビニールの印刷、加工、販売等

紙、セロファン、ポリエチレン及

びビニールの印刷、加工、販売等

売上高 42,224百万円（2007年度） 3,504百万円（2007年度）

工場

本社工場 （千葉県船橋市）

干潟工場 （千葉県旭市）

仙台事業所（宮城県柴田郡柴田町）

福岡事業所（福岡県古賀市）

本社工場（京都府綴喜郡宇治田原町）

従業員数 747名（08.9.30現在） 102名（08.9.30現在）

持株比率 レンゴー㈱ 100％ 朋和産業㈱ 100％

以上

朋和産業株式会社、新ジスグランデ株式会社合併のお知らせ